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Nr. 

Rendor 

 

Data e  

kërkesës1 

 

Objekti i 

kërkesës2 

 

 

 

Data e 

përgjigjes3 

 

Përgjigje4 

 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

 

Tarifa6 

 

 

1 07.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e  

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. K. D. 

13.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me nr. 

14 prot., datë 07.01.2025, me anë të së cilës 

kërkoni informacion në lidhje me ankesën e 

depozituar nga ana juaj rreth vitit 2020, ju vëmë në 

dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të 

gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm, si 

dhe për inspektimin institucional të gjykatave dhe 

të zyrave të prokurorisë. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ka shqyrtuar në 

mënyrë shteruese të gjitha pretendimet e 

ngritura në ankesën e paraqitur prej jush, të 

regjistruar me nr. 2759 prot., datë 14.06.2021, 

konfirmuar me shkresën nr. 2759/1 prot., datë 

15.06.2021, dhe ka vendosur arkivimin me 

vendimin nr. 2367/1 prot., datë 11.11.2022. Nga 

Përfunduar Nuk ka 

 
1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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ana e Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

jeni njoftuar me shkresën nr. 2367/2 prot., datë 

11.11.2022 mbi vendimin e sipërcituar. Nëse keni 

kundërshtim ndaj vendimit të Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë, bazuar në ligjin nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, në 

përputhje me neni 121, pika 3, ju mund të ushtroni 

të drejtën e ankimit në Këshillin e Lartë të 

Prokurorisë dhe në Këshillin e Lartë Gjyqësor, 

sipas afateve të përcaktuara në legjislacionin në 

fuqi. 

Nga verifikimet në dokumentacionin e 

protokoll/arkivit të Zyrës së Inspektorit të Lartë  të 

Drejtësisë rezulton se në vitin 2020, nuk ka asnjë 

ankesë të depozituar nga ana juaj. Bashkëlidhur po 

ju ridërgojmë edhe një herë vendimin e Inspektorit 

të Lartë të Drejtësisë me nr. 2367/1 prot., datë 

11.11.2022, shoqëruar me shkresën përcjellëse. 

2 10.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga z. 

M. A. 

21.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 35 

prot., datë 10.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

Përfunduar Nuk ka 
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ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

3 15.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. Xh. C. 

23.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 82 

prot., datë 15.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 3164 prot., datë 02.12.2024, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

4 16.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

Shoqëria “---“. 

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 93 

prot., datë 16.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 1878 prot., datë 02.07.2024, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.  

5 16.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. R. H. 

23.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 84 

prot., datë 16.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 846 prot., datë 28.03.2024, është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

Përfunduar Nuk ka 
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ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

6 16.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. S. M. 

27.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 92 

prot., datë 16.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 1151/3 prot., datë 21.11.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

7 20.01.2025 Kërkesë për 

informacion dhe 

kopje të 

vendimit të ILD-

së, të paraqitur 

nga Emisioni”---

“ 

30.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe e regjistruar me nr. 115 

prot., datë 20.01.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

një kopje të vendimit me nr. 1938/1 prot., datë 

17.07.2023 të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, ju 

vëmë në dijeni se: 

Përfunduar Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

6 
 

Kërkesa juaj është regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me numër rendor 

7 në regjistrin e posaçëm të kërkesave dhe 

përgjigjeve për të drejtën e informimit. Në këtë 

kuadër, në lidhje me këtë kërkesë për informacion 

jeni të lutur të përdorni këtë numër regjistrimi në 

çdo korrespondencë në të ardhmen. 

Me shkresën nr. 2974/1 prot., datë 19.11.2024, si 

dhe shkresën nr. 3225/2 prot., datë 20.12.2024, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ju ka informuar në 

mënyrë të përsëritur se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë përgjatë zhvillimit të procedurave 

administrative i kushton një rëndësi të veçantë të 

drejtës së informimit të publikut në funksion të 

administrimit të drejtësisë sipas kërkesave të ligjit 

nr. 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, por në 

të njëjtën kohë në mbështetje të nenit 45, pika 1 

dhe pika 3, të ligjit nr. 44/2015 “Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë” duhet të garantojë edhe mbrojtjen e 

integritetit dhe figurën e subjekteve të procedurës 

administrative, mbrojtjes së interesave ligjore të 

personave të tretë, si dhe duhet të kujdeset që në 

kuadër të administrimit të të dhënave apo 

dokumenteve të mos cenojë funksionimin në 

vazhdim dhe qëllimin e veprimtarisë së tij, sipas 

kërkesave të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Me shkresën nr. 2974/1 prot., datë 19.11.2024, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, ju ka informuar se 

bazuar në nenin 120, pika 1, shkronja “b” dhe në 

nenin 121 pika 2, shkronja “a”, të ligjit nr. 96/2016 
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“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ka 

vendosur arkivimin pas shqyrtimit fillestar të 

çështjeve të transferuara për inspektimin e 

shkaqeve që përbëjnë shkelje disiplinore nga 

Komisioni i Pavarur i Kualifikimit, ndaj 

magjistratit, E. Sh., aktualisht drejtues në 

Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë. 

Në këtë kuadër, paraprakisht vlerësohet se 

informacioni i kërkuar nga ana juaj, ju është vënë 

në dispozicion në mënyrë të plotë dhe në përputhje 

me parimet dhe rregullat e parashikuara në ligjin 

nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i 

Republikës së Shqipërisë”, ligjin nr. 119/2014 “Për 

të drejtën e informimit”, si dhe ligjin nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar. 

Bashkëlidhur kopje të shkresës nr. 2974/1 prot., 

datë 19.11.2024, si dhe shkresës nr. 3225/2 prot., 

datë 20.12.2024 të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë. 

8 20.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. P. V. 

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

107 prot., datë 20.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 3215 prot., datë 10.12.2024, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

9 21.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. K. Z. 

24.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

132 prot., datë 21.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankeën tuaj 

me nr. 2913 prot., datrë 06.11.2024, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

10 22.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

24.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

Përfunduar Nuk ka 
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ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. A. G.  

144 prot., datë 22.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 1236/2 prot., datë 10.10.2024, është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar.  

11 22.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. G. A.   

24.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

146 prot., datë 22.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa tuaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

Përfunduar Nuk ka 
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në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, pika  

4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve  

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”,  

të ndryshuar. 

12 24.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. A. T.  

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

173 prot., datë 24.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 131 të ligjit 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj me nr. 766 

prot., datë 13.03.2023 është në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit. 

Sikurse jeni informuar edhe në shkresat me nr. 

766/5 prot., datë 30.11.2023 dhe nr. 1056/1 prot., 

datë 26.04.2024, për shkak të numrit të lartë të 

ankesave të depozituara prej katër vjetësh nga 

qytetarët, institucionet publike dhe personat 

juridikë, Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që lidhen 

me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, 

apo urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 
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13 27.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. P. Xh.   

29.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

177 prot., datë 27.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj 

me nr. 2913 prot., datë 06.11.2024, ju vëmë në 

dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2201 prot., datë 01.08.2024, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

14 29.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. J. J.  

30.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

238 prot., datë 29.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 3210 prot., datë 10.12.2024, dhe ankesa me 

nr. 53 prot., datë 13.01.2025 janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

15 29.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. E. M.   

03.02.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të mbërritura 

përmes postës elektronike dhe të regjistruara në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

239 prot., datë 29.01.2025 dhe nr. 239/1 prot., datë 

29.01.2025, ku kërkoni informacion se në cilën 

fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 3269 prot., datë 16.12.2024, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

16 29.01.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur  

magjistratë të 

proceduar nga 

ILD në rastet e 

10.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe e regjistruar me nr. 240 

prot., datë 29.01.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

informacion të plotë për magjistratë të proceduar 

nga Inspektori i Lartë i Drejtësisë, që kanë shkelur 

Përfunduar Nuk ka 
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lirimeve me 

kusht, si dhe 

numrin e 

inspektimeve e 

të tjera 

ligjin në rastet e lirimeve me kusht, numrin e 

inspektimeve e të tjera, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të të 

gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm. Në 

ushtrim të funksioneve të tij kushtetuese, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, duke mbajtur në 

konsideratë debatin dhe shqetësimin publik lidhur 

me një seri çështjesh, veçanërisht lidhur me 

vendimmarrjet për lirimin para kohe me kusht, nisi 

në vitin 2020 një inspektim tematik në këtë 

drejtim. 

Në kuadër të inspektimit tematik “Lirim me 

Kusht”, janë shqyrtuar një numër i madh 

vendimesh penale të dhëna nga gjykatat e rretheve 

gjyqësore, gjykatat e apelit, Gjykata e Lartë, si dhe 

praktikat e ekzekutimit të vendimeve penale të 

prokurorisë janë identifikuar pesë (5) magjistratë 

për të cilët Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka kërkuar 

fillimin e procedimit disiplinor.  

Konkretisht, procedimi disiplinor ka nisur ndaj 

katër (4) magjistratëve me detyrë gjyqtar dhe një 

(1) magjistrati me detyrë prokuror. Për këto raste 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka paraqitur kërkesat 

për procedim disiplinor pranë Këshillave përkatës, 

të cilat janë pranuar, duke vendosur: 

• Për 3 (tre) magjistratë shkarkim nga detyra; 

• Për 1 (një) magjistrat është pranuar kërkes 

për ndryshim mase disiplinore; 
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• Për një (1) magjistrat, kërkesa për 

procedim disiplinor është rrëzuar 

Gjithashtu Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka kryer 

tre (3) verifikime me iniciativë, të cilat janë 

aktualisht në proces. Veprat penale, të cilat janë 

identifikuar në inspektimin tematik për “Lirimet 

me kusht” lidhen me nenet 183, 78 dhe 283/a të 

Kodit Penal të Republikës së Shqipërisë.  

Nga të dhënat statistikore që grumbullon dhe 

përpunon Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

nuk sigurohen të dhëna të cilat grupohen sipas 

shkakut të përcaktuar për lirimin me kusht. 

Ndërkohë, ju vëmë në dijeni se: Për vitin 2020, të 

dhënat mbi numrin e ankesave, hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor 

gjenden të publikuara në raportin vjetor të ILD, 

konkretisht nga faqja 11 deri në 15. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-

kuvend/  

Për vitin 2021, të dhënat mbi numrin e ankesave, 

hetimeve disiplinore dhe kërkesave për procedim 

disiplinor gjenden të publikuara në raportin vjetor 

të ILD, konkretisht nga faqja 12 deri në 20. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/  

Për vitin 2022, të dhënat mbi numrin e ankesave, 

hetimeve disiplinore dhe kërkesave për procedim 

disiplinor gjenden të publikuara në raportin vjetor 

të ILD, konkretisht nga faqja 11 deri në 17. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-

vitin-2022/  

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/
https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/
https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/
https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/
https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/
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Për vitin 2023, të dhënat mbi numrin e ankesave, 

hetimeve disiplinore dhe kërkesave për procedim 

disiplinor gjenden të publikuara në raportin vjetor 

të ILD, konkretisht nga faqja 13 deri në 28. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-

zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-

periudhen-01-01-2023-31-12-2023/  

Për vitin 2024, të dhënat nuk janë përpunuar dhe 

do bëhen publike, sipas detyrimeve ligjore, ndërsa 

rast pas rasti gjenden në faqen zyrtare të Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë www.ild.al. Në 

çdo rast, Inspektori i Lartë i Drejtësisë është i 

gatshëm t’ju vendosë në dispozicion çdo 

informacion shtesë, apo shpjegim të nevojshëm në 

përputhje me ligjin për të Drejtën e Informimit.  

17 30.01.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. E. T.  

06.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

246 prot., datë 30.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion për ankesën e dërguar për kompetencë 

nga ana e Këshillit të Lartë të Prokurorisë, të 

regjistruara me nr. 2131 prot., datë 18.09.2024 dhe 

nr. 2445 prot., datë 18.09.2024, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja të regjistruara me nr. 2131 prot., datë 

29.07.2024 dhe nr. 2445 prot., datë 18.09.2024, 

janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Përfunduar Nuk ka 

https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
http://www.ild.al/
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Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

18 07.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. A.T 

28.01.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

173 prot., date 24.01.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën faze nsodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 766 prot., datë 13.03.2023, është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Sikurse jeni informuar edhe me shkresat me nr. 

766/5, date 30.11.2023 dhe nr. 1056/1, datë 

26.04.2024, për shkak të numrit të lartë të ankesave 

të depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

19 07.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. P.V 

11.02.2025 Në përgjigje të kërkesës së përfaqësuesit tuaj ligjor 

z. E. P., me prokurë të posaçme nr. 769 rep, nr. 145 

kol, datë 02.11.2020 dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 107/2 prot., 

datë 07.02.2025, në të cilën kërkohet informacion 

për ankesën me nr. 3215 prot., datë 10.12.2024, ju 

vëmë në dijeni se: 

Ankesa e z. P. V. me nr. 3215 prot., datë 

10.12.2024, bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ndodhet në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

20 11.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesat e 

paraqitura nga 

shtetasi znj. E. 

N. 

18.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

283 prot., datë 11.02.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

Përfunduar Nuk ka 
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tuaja me nr. 1447 prot., datë 02.05.2023, nr. 2405 

prot., datë 12.09.2024 dhe nr. 2436 prot., datë 

16.09.2024, janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

21 12.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. E. K. 

17.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 390 prot., 

datë 12.02.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 3283 prot., datë 17.12.2024, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

Përfunduar Nuk ka 
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prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

22 13.02.2025 Kërkesë për 

informacion e 

paraqitur nga 

znj. E. M. 

14.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të ardhur përmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 399 prot., 

datë 13.02.2025, nëpërmjet së cilës parashtroni dy 

pyetje, ju vëmë në dijeni se: 

Lidhur me pyetjen e pare, ju bëjmë me dije se 

pranë Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

deri në datën e kësaj përgjigjeje, nuk ka ankesë të 

depozituar për magjistratët të cilëve u referoheni. 

Lidhur me pyetjen tuaj të dytë, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë po e ndjek me vëmendje këtë zhvillim 

dhe deklarimet publike mbi këtë çështje. 

Përfunduar Nuk ka 

23 13.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi znj. S. 

Xh. 

18.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 397 prot., 

datë 13.02.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 3000 prot., datë 18.11.2024, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

24 13.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

18.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj të regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 398 prot., 

datë 13.02.2025, përmes së cilës kërkoni 

Përfunduar Nuk ka 
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ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. H. H. 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 142 prot., datë 22.01.2025, është në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

25 13.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. A. V. 

18.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

396 prot., datë 13.02.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja me nr. 3281/2 prot., dhe nr. 3281/3 prot., datë 

06.12.2023, janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Përfunduar Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

26 18.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. Gj. 

Sh. 

24.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

273/3 prot., datë 18.02.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Ankesa juaj, referuar nenin 121, pika 2, shkronja a, 

si dhe nenit 122 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, është në fazën e 

verifikimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

27 19.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

24.02.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruara në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

Përfunduar Nuk ka 
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ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. S. F. 

199 prot., datë 27.01.2025 dhe nr. 199/1 prot., datë 

19.02.2025.2025, përmes së cilave kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2699 prot., datë 08.10.2024, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

28 20.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja znj. A. 

M. 

26.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

494 prot., datë 20.02.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

Përfunduar Nuk ka 
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me nr. 3279 prot., datë 17.12.2024, është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

29 21.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. S. Dh. 

26.02.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

27/2 prot., datë 21.02.2025, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhen 

ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja me nr. 1218 prot., datë 07.05.2024 dhe 

ankesa nr. 1218/2 prot., datrë 29.07.2024, janë në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka 

30 21.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi znj. V. 

V. 

27.02.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruara në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

26/2 prot., datë 21.02.2025, nr. 45/2 prot., datë 

21.02.2025, nr. 68/2 prot., datë 21.02.2025, përmes 

së cilave kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhen ankesat tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja me nr. 26 prot., datë 09.01.2025, nr. 45 prot., 

datë 13.01.2025, nr. 68 prot., datë 14.01.2025, janë 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

31 25.02.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. E. T. 

03.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

574 prot., datë 25.02.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa nr. 

2131 prot., datë 29.07.2024 ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja me nr. 2131 prot., datë 29.07.2024 dhe nr. 

2445 prot., datë 18.09.2024 janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

Përfunduar Nuk ka 
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nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

32 04.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

veprimtarinë e 

Zyrës së 

Inspektorit të 

Lartë të 

Drejtësisë 

18.03.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj për informacion, të 

mbërritur në Zyrën e Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë përmes postës elektronike dhe e 

regjistruar me nr. 653 prot., datë 04.03.2025, në të 

cilën kërkoni të dhëna lidhur me veprimtarinë e 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë gjatë vitit 

2024, ju vëmë në dijeni se:  

Gjatë vitit 2024 janë depozituar 1491 ankesa të 

reja, të shpërndara sipas subjekteve ankuese janë:  

• 1376 ankesa të depozituara nga persona 

fizikë;  

• 115 ankesa të depozituara nga persona 

juridikë.  

Në mbyllje të vitit 2023 janë mbartur për trajtim 

1363 ankesa. Objekt shqyrtimi për vitin 2024 në 

total janë 2854 ankesa, duke përfshirë dhe ankesat 

e depozituara gjatë këtij viti (1491).  Nga këto, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë gjatë vitit 

2024 ka shqyrtuar 1374 ankesa.  

Procesi i trajtimit të ankesave zhvillohet në 

përputhje me parashikimet e Pjesës V, Kreu II, të 

ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, duke garantuar transparencë dhe 

efikasitet në përpunimin e çështjeve të referuara. 

Gjithashtu, ju informojmë se të dhënat e plota për 

çdo vendimmarrje dhe analizë të detajuar do të 

pasqyrohen në raportin vjetor të veprimtarisë së 

ILD-së, për vitin 2024, i cili publikohet në fund të 

muajit mars në faqen zyrtare të internetit.   

Përfunduar Nuk ka 
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Përsa i përket, informacionit lidhur me proceset e 

verifikimit të kandidatëve jo-magjistratë si dhe 

raporti mes vendimeve të ILD-së për lejimin ose 

ndalimin e kandidimit, ju bëjmë me dije se ky 

proces është ende në vijim. Megjithatë 

informacioni mbi procedurat e realizuara deri më 

tani është i disponueshëm në faqen zyrtare të Zyrës 

së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun: 

https://ild.al/sq/rekrutim-inspektore-jo-

magjistrate/  

Për më tepër, ju mund të ndiqni publikimet në 

faqen zyrtare të Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë www.ild.al.  

33 04.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja znj. D. 

Xh.  

12.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

663 prot., datë 04.03.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

me nr. 2809 prot., datë 28.10.2024 për të cilën ju 

kërkoni informacion, është në fazën e shqyrtimit 

dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

Përfunduar Nuk ka 

https://ild.al/sq/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/
https://ild.al/sq/rekrutim-inspektore-jo-magjistrate/
http://www.ild.al/
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urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

35 05.03.2025 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me 

zhvillimin e 

inspektimeve 

nga ana e 

institucionit të 

Inspektorit të 

Lartë të 

Drejtësisë mbi 

zbatimin e 

procedurave dhe 

garantimin e të 

drejtave të 

njeriut gjatë 

zhvillimit të 

veprimeve 

hetimore nga 

ana e SPAK, si 

dhe një lidhje 

me pretendimet 

e shtetasit E. V. 

se i është bërë 

presion në 

seancën 

12.03.2025 Në vijim të kërkesës suaj për informacion, 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë konfirmon marrjen e 

saj në formë elektronike në datën 05.03.2025. 

Kërkesa juaj është regjistruar me numër rendor 35, 

në regjistrin e posaçëm të kërkesave dhe 

përgjigjeve për të drejtën e informimit dhe me 

numrin hyrës në regjistër nr. 667 prot., datë 

05.03.2025. Në këtë kuadër, lidhur me këtë 

kërkesë për informacion, jeni të lutur të përdorni 

këtë numër regjistrimi në çdo korrespondencë në 

të ardhmen. 

Në vijim të kërkesës tuaj, me anë të së cilës kërkoni 

informacion lidhur me zhvillimin e inspektimeve 

nga ana e institucionit të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë mbi zbatimin e procedurave dhe 

garantimin e të drejtave të njeriut gjatë zhvillimit 

të veprimeve hetimore nga ana e Strukturës së 

Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të 

Organizuar (SPAK), ju informojmë se në 

mbështetje të nenit 194, pika 4 të ligjit nr. 

115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

Drejtësisë”, i ndryshuar, Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë ka kryer 10 inspektime tematike në 

tërësi, 3 prej të cilave edhe pranë Strukturës së 

Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të 

Përfunduar Nuk ka 
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gjyqësore të 

masës së 

sigurimit dhe i 

është përdorur 

gjuhë fyese dhe 

denigruese,  

paraqitur nga z. 

A. B., gazetar në 

TV (----) 

Organizuar (SPAK) me objekt caktimin e 

çështjeve në prokurori dhe shkaqet e zëvendësimit 

të prokurorëve, si dy tematika të rëndësishme në 

funksion të kontrollit ndaj prokurorive në 

respektim të garancive procedurale të përcaktuara 

në ligjet procedurale dhe ato materiale[7]. 

Në të njëjtën kohë, Inspektori i Lartë i Drejtësisë 

gjatë periudhës 5 vjeçare, ka administruar 87 raste 

individuale dhe ka marrë vendim për 58 prej tyre 

në lidhje me pretendime të paraqitura nga ana e 

personave fizikë dhe juridikë lidhur me veprimet, 

mosveprimet ose sjelljet e magjistratëve të cilët 

ushtrojnë funksionin pranë Strukturës së Posaçme 

kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar 

(SPAK). 

Lidhur me pyetjen tuaj të dytë, të paraqitur në 

kërkesën për informacion ju vëmë në dijeni se 

prioritet i punës së institucionit të Inspektorit të 

Lartë të Drejtësisë është shqyrtimi dhe vlerësimi 

me seriozitet i të gjitha pretendimeve të paraqitura 

nga ana e personave fizikë dhe juridikë, lidhur me 

veprimet, mosveprimet ose sjelljet e magjistratit 

brenda apo jashtë funksionit të tij. Ky proces, kur 

ka të dhëna thelbësore mbi fakte që rezultojnë nga 

burime të besueshme, mbi bazën e të cilave lind një 

dyshim i arsyeshëm se shkelja disiplinore mund të 

jetë kryer, realizohet nga ana e Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë në përputhje me parashikimet e Pjesës 

V, Kreu II të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar. 

 
[7] Për me tepër referoju faqes së informacionit dhe dokumentacionit përkatës në faqen zyrtare të Institucionit të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë www.ild.al  

http://www.ild.al/
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36 10.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. Gj. 

Sh. 

26.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

727 prot., datë 10.03.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazën ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Referuar nenit 121, pika 2, shkronja (b) si dhe nenit 

122, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar ankesat tuaja me nr. 2985 prot., datë 

20.10.2022, nr. 2985/1 prot., datë 24.10.2022, janë 

në fazën e verifikimit. 

Ndërsa ankesat e regjistruara me nr. 2109 prot., 

datë 26.06.2023, nr. 2110 prot., datë 26.06.2023, 

nr. 2109/2 prot., datë 18.07.2023, nr. 2000 prot., 

datë 15.07.2024, nr. 2000/1 prot, datë 16.07.2024, 

nr. 2000/3 prot., datë 24.06.2024, nr. 2000/4 prot., 

date 30.09.2024, nr. 2000/5 prot, datë 09.10.2024, 

nr. 2808 prot., datë 09.10.2024, nr. 3289 prot., datë 

17.12.2024, nr. 273/6 prot., datë 04.03.2025, janë 

në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit, bazuar në 

nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar,  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.   

Përfunduar Nuk ka 

37 10.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

18.03.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj, të mbërritur përmes 

postës elektronike dhe të regjistruar në Zyrën e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 722 prot., 

datë 10.03.2025, nëpërmjet së cilës kërkoni 

Përfunduar Nuk ka 
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paraqitur nga 

shtetasi z. H. 

Xh. 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

38 10.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitur nga 

shtetasi z. S. Q. 

21.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

721 prot., datë 10.03.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

Përfunduar Nuk ka 
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nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

39 11.03.2025 Kërkesë pr 

informacion mbi 

hetimet 

disiplinore... etj 

të paraqitur nga 

znj. O. A. 

13.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të cilën e keni 

dërguar përmes postës elektronike, e regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me nr. 

739 prot., datë 11.03.2025, nëpërmjet të cilit 

kërkoni informacion për “...numrin e hetimeve 

disiplinore...”, ju bëjmë me dije se:  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është autoriteti 

përgjegjës për verifikimin e ankesave, hetimin e 

shkeljeve disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve të të 

gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm, si 

dhe për inspektimin institucional të gjykatave dhe 

të zyrave të prokurorisë.  

Për vitin 2020, të dhënat mbi numrin e hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor 

gjenden të publikuara në raportin vjetor të ILD, 

konkretisht nga faqja 6 deri në faqen 15. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-

kuvend/  

Për vitin 2021, të dhënat mbi numrin e hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor 

gjenden të publikuara në raportin vjetor të ILD, 

konkretisht nga faqja 16 deri në faqen 20. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/  

Përfunduar Nuk ka 

https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/
https://ild.al/sq/2021/01/31/raport-per-vitin-2020-kuvend/
https://ild.al/sq/2022/05/19/raport-per-vitin-2021/
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Për vitin 2022, të dhënat mbi numrin e hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor 

gjenden të publikuara në raportin vjetor të ILD, 

konkretisht nga faqja 16 deri në faqen 21. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-

vitin-2022/  

Për vitin 2023, të dhënat mbi numrin e hetimeve 

disiplinore dhe kërkesave për procedim disiplinor 

gjenden të publikuara në raportin vjetor të ILD, 

konkretisht nga faqja 18 deri në faqen 23. Për 

informacion më të detajuar klikoni në linkun:  

https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-

zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-

periudhen-01-01-2023-31-12-2023/  

Për vitin 2024, të dhënat përpunohen në fund të 

muajit mars dhe do bëhen publike, sipas 

detyrimeve ligjore, ndërsa rast pas rasti gjenden në 

faqen zyrtare të Zyrës së Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë www.ild.al. Në çdo rast, Inspektori i 

Lartë i Drejtësisë është i gatshëm t’ju vendosë në 

dispozicion çdo informacion shtesë, apo shpjegim 

të nevojshëm në përputhje me ligjin për të Drejtën 

e Informimit.  

40 11.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasja znj. D. 

S. 

18.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

765 prot., datë 11.03.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

Përfunduar Nuk ka 

https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/
https://ild.al/sq/2023/05/05/raporti-i-punes-per-vitin-2022/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
https://ild.al/sq/2024/05/10/raport-per-punen-e-zyres-se-inspektorit-te-larte-te-drejtesise-per-periudhen-01-01-2023-31-12-2023/
http://www.ild.al/
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me nr. 371/2 prot., datë 17.02.2025 është në fazën 

e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

41 17.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. E. Sh. 

19.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

817 prot., datë 17.03.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 
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42 17.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesave të 

paraqitura nga 

shtetasi z. A. G. 

19.03.2025 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruara në  

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr.  

144/3 prot., datë 12.03.2025 dhe nr. 144/4 prot.,  

datë 12.03.2025, nëpërmjet të cilave kërkoni  

informacion se në cilën fazë ndodhen ankesat  

tuaja, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesat 

tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

43 17.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. R. T. 

19.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

818 prot., datë 17.03.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në  

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas  

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit  

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe  

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të  

ndryshuar.  

44 19.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. B. M. 

21.03.2025 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

851 prot., datë 19.03.2025, përmes së cilës kërkoni 

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vitesh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

Përfunduar Nuk ka 
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urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

45 19.03.2025 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e 

ankesës së 

paraqitur nga 

shtetasi z. D. Z. 

25.03.2025 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar në  

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr.  

855 prot., datë 19.03.2025, përmes së cilës kërkoni  

informacion se në cilën fazë ndodhet ankesa juaj,  

ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj 

është në fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej disa vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, Zyra e 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë respekton një 

metodologji të miratuar për shqyrtimin e çdo 

ankese, sipas kritereve që lidhen me datën e 

dorëzimit, fazën e trajtimit, tipologjinë, apo 

urgjencën e trajtimit edhe në funksion të 

parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë në 

vijimësi për çdo vendim, që do të merret, sipas 

afateve të parashikuar në nenin 119, pika 4 të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar.  

Përfunduar Nuk ka 

 


